
درس‌‌هایی که نیاموخته‌ایم

درگذشت همسر امام‌موسی‌صدر

قطعا عشق و ارادت پیروان ائمه معصومین)ع( 
از جمله امام حسین)ع( ریشه در تفکر، جهان‌بینی 
و رفتار آن عزیزان دارد که در هر شرایطی وجود 
ذی‌جودشان به اخلاق الهی و اسلامی آراسته بود.
ملت رشید و خداجوی ما که افتخار پیروی از 
این انوار الهی را دارند با تمسک به آنها و الگو قرار 
دادن رفتار و منش این امامان بر حق توانسته‌اند 
بسیاری از مهلکه‌ها و گردنه‌های سخت را پشت 
سر بگذارند که نمونه‌های بارز آن در جریان 

انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بود.
در این دو رویداد بزرگ و در بسیاری از وقایع 
دیگر ایثار، شهادت‌طلبی، حق‌طلبی و خداجویی 
در اوج خود در سراسر میهن عزیزمان ظهور و 
بروز داشت و بی‌شک همه این‌ها بازتاب نورانیت 
انوار مقدس بود که کماکان و با افت‌وخیزهایی 
در کشور ما جاری و ساری است، اگرچه روند 
امیدوارکننده‌ای نداشته‌است، طبعاً هر چه ما به 
این صفات خدایی و انسانی نزدیک‌تر شویم و به 
آن‌ها عمل نماییم جامعه ما بیشتر روی آسایش، 
آرامش و سعادت را خواهد دید و هر چه از این 
ذخایر خیر و برکت دور شویم در تنگنا و سختی 

قرار خواهیم گرفت.
علت اینکه الگوبرداری از سیره ائمه هدی 
علیه‌السلام در سالیان اخیر روند خوبی نداشته 
و کم‌رنگ شده‌است باید مورد تجزیه‌وتحلیل 
و کنکاش دقیق قرار گیرد ولی آنچه تقریباً در 
همیشه تاریخ وجود داشته این است که هیچ‌گاه 
به ابعاد مختلف امامان و پیامبرانمان به‌طور جامع 
و کامل نپرداخته و به آن‌ها عمل نکرده‌ایم. همه 
پیامبران و امامان ما بر راستی، صداقت، پرهیز از 
دروغ و تهمت و ریا، نوع‌دوستی، وجدان، عدالت، 
انسانیت  حق‌الناس، حق‌طلبی، خدامحوری و 
تاکید داشته و به آن عمل می‌کرده‌اند و در 
دشوارترین شرایط از اصول و اعتقادات خود دست 
نمی‌کشیده‌اند اگرچه مانند حسین و یارانش خود 
و فرزندانشان در مقابل فوجی از دشمنان ستمکار 
قرار گیرند و در دشت تفتیده کربلا به خون خود 
درغلتند. آیا ما به ‌عنوان شیعه آن‌ها چنین هستیم 
و با آن‌ها شباهتی داریم!؟ یا تلاشی برای رسیدن 

به آن کمالات و کرامات انجام می‌دهیم؟ 
نکته دیگری که باید در مورد این انسان‌های 
کامل توجه کنیم و معمولاً مورد غفلت واقع 
می‌شود این است که زندگی و رفتار امامان 
ما اگرچه عارفانه و در اوج تقوی بوده ولی از 
سوی دیگر عالمانه و عاقلانه نیز بوده‌است و 
از این حیث هم در اوج کمال بوده‌اند بنابراین 

 کسانی که داعیه پیروی از آن‌ها را دارند نیز باید
 اینگونه باشند. 

آنچه که در جوامع اسامی و شیعی از جمله 
کشور ما رخ می‌دهد آن‌طورکه باید و شاید چنین 
چیزی را نشان نمی‌دهد. خرافه‌پرستی و گاهی 
علم‌ستیزی و رفتار بر پایه احساسات بر خلاف 
سنت پیامبران و امامان است و دلیل آن‌ هم آیات 
و احادیث بی‌شمار در رابطه با علم، تعقل و تفکر 

است.
 اگر خداوند متعال می‌فرماید »ما نشانه‌های 
خود را در آفاق و انفس شما قرار دادیم« با 
کمی مطالعه هم می‌توانیم به نظم و دقت و 
پیچیدگی‌های آن‌ها که مخلوق خدای سبحان 
هستند پی ببریم و لااقل دریابیم دامنه علوم 
در رشته‌های مختلف بسیار وسیع و پیچیده 
هستند و دستیابی به بخش کوچکی از آن‌ها به 
قرن‌ها پژوهش و ممارست نیاز دارد و نمی‌توان با 
هوچیگری و شعار به آن‌ها دست یافت کمااینکه 
همه کشورهای توسعه‌یافته و صاحب علومی 
چنین بوده‌اند بنابراین ادعاهای بدون پشتوانه و 
بدون مجاهدت‌های عالمانه ره به‌جایی نخواهد برد 
و پایه‌های دین و دنیای ما را سست خواهد کرد 
و این‌هم جزو درس‌هایی است که از ائمه‌ هدی 

علیهم‌السلام آنطور که باید نیاموخته‌ایم.
*نماینده سابق مردم سمنان

گروه سیاسی: »پروین خلیلی« همسر صبور و یار همواره چشم انتظار 
امام موسی صدر در سن ۸۳ سالگی دار فانی را وداع گفت. طی اطلاع 
خانواده امام صدر، بانو پروین خلیلی، همسر امام موسی صدر پس از سال‌ها 
چشم انتظاری برای آزادی امام موسی صدر، روز پنجشنبه گذشته در لبنان 
چشم از جهان فروبست. خانواده دکتر شریعتی در پیامی نوشتند :» او با 
انتظاری سرشار از امیدواری و صبر و شکیبایی خویش چراغ  خانه را در 
غیبت همسر همواره روشن نگاه داشت؛ رسم او پایدار و یادش گرامی باد.«

حزب الله لبنان با انتشار بیانیه‌ای درگذشت همسر امام موسی صدر 
بنیانگذار مجلس اعلای اسامی شیعیان لبنان و جنبش امل این کشور را 

صمیمانه تسلیت گفت.
به گزارش النشره، حزب الله لبنان روز جمعه در بیانیه خود به »خانواده 
بزرگوار و شریف امام موسی صدر« به مناسبت »درگذشت همسر و همراه 
همیشگی ایشان در راه جهاد و مبارزه و یار صبور و چشم انتظار ایشان«، 

»صمیمانه« تسلیت گفت و صادقانه‌ترین همدردی خود را ابراز داشت.
در این بیانیه آمده است: ما با امام موسی صدر و  خانواده بزرگوار و همه 
محبان این رهبر بزرگ، در این غم و اندوه شریک هستیم و همراه آنها 
تسلیم مشیت الهی می‌شویم. از خداوند متعال مسالت داریم که روح آن 
مرحومه والا و عزیز را مورد رحمت واسعه و رضوان و علو درجات خود قرار 
دهد و به این خانواده صبور و بزرگوار، صبر، بردباری و آرامش عطا فرماید.

امام موسی صدر در سوم شهریور ۱۳۵۷شمسی و در آخرین مرحله 
از سفر دوره‌ای خود به برخی کشورهای عربی، بنا به دعوت رسمی‌ معمر 
قذافی رهبر معدوم لیبی آن کشور رفت و در روز ۹ شهریور در آنجا ربوده 
شد.  رژیم وقت لیبی در ۲۷ شهریور ۱۳۵۷ و به دنبال اعتراض مردم لبنان، 
حوزه‌های علمیه و مطبوعات منطقه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که امام 
صدر و دو همراه ایشان، با پرواز شماره ۸۸۱ مورخ ۹ شهریور هواپیمایی 

آلیتالیا،  طرابلس را به سوی رم ترک کرده‌اند. 
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وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام اینکه محدودیت‌ها برای 
افرادی که دو دُز واکسن تزریق می‌کنند برداشته می‌شود، گفت: خوشبختانه 
واکسن کرونا به وفور تامین شده و بالای ۸۰ میلیون دُز واکسن در کشور وارد 
شده و بیش از ۵۴ میلیون دُز واکسن تزریق شده و امیدواریم به سرعت به پوشش 
حداقل ۷۰ درصد برسیم.به گزارش ایسنا، ‌ دکتر بهرام عین اللهی در حاشیه 
دیدار با تعدادی از خانواده‌های شهدای شهرستان بهمئی که در فرمانداری این 
شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: امیدواریم که ایران در واکسیناسیون علیه کرونا 
بتواند در دنیا در جایگاه بالایی قرار گیرد و خوشبختانه از نظر تزریق واکسن 

کرونا، از برخی کشورها پیش افتاده ایم و...

رئیس گروه پیش بینی و هشدار هواشناسی سیستان و بلوچستان ظهر دیروز 
گفت: کم فشار حاره‌ای در آستانه ورود به دریای عمان است.علی ملاشاهی 
رئیس گروه پیش بینی و هشدار هواشناسی سیستان و بلوچستان در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان از زاهدان ، اظهار داشت: این چرخند با سرعت حرکت 
۲۰ کیلومتر بر ساعت به سمت دریای عمان در حرکت است. ملاشاهی با بیان 
اینکه تقویت چرخند به معنی افزایش آثار و پیامد‌های آن است، گفت: به نظر 
می‌رسد ارتفاع امواج ناشی از شاهین در سواحل جنوب شرق کشور به حدود ۴ 
متر یعنی بالاتر از سقف یک خانه یک طبقه برسد.وی تصریح کرد: به احتمال 

زیاد اگر شناور‌های دریایی از سواحل خارج نشده و...

‌برنامه‌ریزی برای واکسیناسیون
 خانه به خانه در کشور  

سیستان و بلوچستان 
در محاصره ۷ مخاطره جوی

بورس، گرفتار سلسله موضوعات کمدی- تراژدی!

ادامه حواشی »ماینر‌گیت« 
در بازار سرمایه 

محسنی اژه‌ای در دیدار با جمعی از قضات استان قزوین: 

آنجا که ضرورت ندارد قرار بازداشت موقت نزنید

چرا حال اقتصاد ایران ۱۰ سال است که خوب نمی‌شود؟
مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران در گزارشی جدید به بررسی وضعیت اقتصاد ایران در ۱۰ سال گذشته پرداخته و به این سوال پاسخ داده که چرا با وجود تمام اقدامات 
صورت گرفته، حال اقتصاد ایران خوب نشده است؟به گزارش ایسنا، هر چند در بخش مهمی از دهه ۹۰، اقتصاد ایران تحت تاثیر تحریم‌های بین‌المللی یا تحریم‌های یک 
جانبه آمریکا قرار داشته و همین موضوع ارتباط گرفتن با بازارهای بین‌المللی و نقل و انتقال ارز را دشوار کرده اما در عین حال برخی مسائل و مشکلات داخلی نیز همچنان 
بر جای خود باقی هستند و همین عوامل شرایط دشوار اقتصادی را تشدید کرده‌اند.محمد قاسمی – رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران – با اشاره به برنامه‌های پیشنهادی 
این مرکز به دولت برای اعمال اصلاحات اقتصادی جدی، چهار عامل را در تداوم شرایط بد اقتصادی در ۱۰ سال گذشته بسیار پررنگ دانسته است.او در پاسخ به این سوال که 
چرا مشکلات عاجل اقتصادی ما حل نشده و حتی وضع ما رفته رفته بدتر هم شده است؟ می‌گوید: اول اینکه سیاست داخلی و خارجی ایران در خدمت حل مسائل اقتصادی 
نیست. اگر می‌گوییم اقتصاد اولویت دارد باید همه توان سیاسی چه در داخل و چه در سطح بین‌الملل در خدمت اقتصاد باشد در حالی که این‌طور نیست. بنابراین متاسفانه 
باید بگوییم که اقتصاد فقط در حرف مسئله اول کشور است.قاسمی در توضیح دومین دلیل تداوم این وضع بیان می‌کند: متاسفانه دیدگاه علمی برای مدیریت مسائل اقتصادی 

در کشور وجود ندارد...
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انا لله و انا الیه راجعون
همکار گرامی جناب آقای حسین قبادیان

درگذشت پدر همسر گرامیتان را به شما و خانواده محترمتان تسلیت 
می‌گوییم و از خداوند منان برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی و برای 

بازماندگان شکیبایی مسألت داریم.
مدیر مسئول و همکاران شما در روزنامه‌های مردم‌سالاری

 و پیام استان سمنان 

رزمایش ایران در مرز با آذربایجان و ارمنستان برگزار شد 

افزایش حساسیت به مرزهای شمال غربی
تعرض به سفارت ایران در باکو


